
 

DIPARTIMENTO di INGEGNERIA 
ELETTRICA ELETTRONICA  
e INFORMATICA 

 

I l  Direttore  
Decisione di contrarre  e di aff idamento  

 

• VISTA la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 

• VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.; 

• VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 

gennaio 2016 e ss.mm.; 

• VISTO il D.R. n. 2277 del 5/7/2022 riguardante il “Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni 

e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria” e ss.mm.ii;  

• VISTO il d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

• VISTA l’istanza del Prof. G. Mancini, allegata alla NI 211/2025, con la  quale chiede l’acquisizione di un 

servizio di coffee break per i partecipanti al "Kick off meeting del progetto MEDWISE” -di cui il DIEEI è 

coordinatore- che si svolgerà nei giorni 1 e 2 Ottobre 2025, per una spesa presunta di € 440 iva esclusa; 

• VISTA la richiesta di acquisto in deroga all’Accordo Quadro n. 152-2024 presentata dal prof. G. 

Mancini per maggiore convenienza economica del servizio offerto dall’impresa Prestipino Eventi & 

Catering s.r.l.; 

• VISTO il nulla osta rilasciato dal Dirigente dell’Area Centrale Unica di Committenza; 

• VISTO il preventivo formulato dall’operatore economico “Prestipino Eventi & Catering s.r.l.” in data 

04.09.2025, per un importo di € 20,00 cadauno per i due momenti di pausa (€ 8,00 + € 12,00), oltre 

IVA al 10%; 

• CONSIDERATO inoltre che la quotazione è in linea con i prezzi di mercato del settore merceologico 

di riferimento e che la scelta dell’operatore è stata dettata da ragioni logistiche, per la vicinanza del 

locale alla sede dell’incontro onde consentirne la ripresa in tempi rapidi; 

• CONSIDERATO che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dell'art. 50 del 

D. Lgs. 36/2023, comma 1, lettera b);  

• TENUTO conto che, in esito a quanto sopra, è stata avviata la trattativa MEPA n. 5628604 con un 

unico operatore economico e che, a seguito della stessa, l’impresa Prestipino Eventi & Catering s.r.l.  

ha presentato tutta la documentazione amministrativa richiesta unitamente all’offerta economica, 

per nr. 22 persone, dell’importo di 440,00 OLTRE IVA;  



 

DIPARTIMENTO di INGEGNERIA 
ELETTRICA ELETTRONICA  
e INFORMATICA 

 

• VISTO l’art. 52 del Nuovo Codice dei Contratti secondo cui “Nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 

attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e 

di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un 

campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”; 

• PRESO ATTO dell’impegno di spesa n. 87726/2025 assunto dagli Uffici Contabili di Dipartimento;  

• VISTA la proposta del RUP;  

• VISTO il CIG: B85BD8C951; 

• VISTO il CUP: E67G23000510006; 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

 

DETERMINA 

• di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di coffee break in occasione del Kick off meeting del 

progetto “MEDWISE” -di cui il DIEEI è coordinatore- che si svolgerà nei giorni 1 e 2 Ottobre 2025, 

all’impresa Prestipino Eventi & Catering s.r.l., P.IVA 04522720871, per la spesa complessiva di € 

440,00 OLTRE IVA;  

• di dare atto che la spesa complessiva troverà copertura nei capitoli di bilancio 15088803 – UPB 

61725102241; 

• il contratto avrà inizio dalla data di stipula e termine il giorno di svolgimento del servizio richiesto;  

• il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Carmela Tiralosi;  

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente con-

trollata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP.  

• di demandare agli uffici competenti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza ai 

sensi degli artt.20, 23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023. 

           Il Direttore  

           (Prof. Ing. G. Muscato)  

 

 

PA 

 


		2025-09-24T11:31:00+0200
	GIOVANNI MUSCATO




